[image: image1.jpg]

Избирательная КОМИССИЯ

ЯЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
«20»июля 2016 года                                                        № 6/17
п.г.т. Яя
Об утверждении форм по проверке достоверности сведений о кандидатах, представленных кандидатами при проведении дополнительных выборов в Совет народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва по четвертому и двенадцатому одномандатным избирательным округам
В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 24 Закона Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» избирательная комиссия Яйского муниципального района решила:

1. Утвердить формы представления избирательной комиссией Яйского муниципального района при проведении дополнительных выборов в Совет народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва по четвертому и двенадцатому одномандатным избирательным округам в территориальные подразделения федеральных органов исполнительной власти, организации – о проверке достоверности сведений, представленных о себе кандидатами (приложение № 1).

2. Разместить настоящее решение на сайте администрации Яйского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на заместителя председателя избирательной комиссии Яйского муниципального района Л.Д.Филиппову.
Председатель

избирательной комиссии

Т.В.Коншина
Секретарь

избирательной комиссии

Л.Ю.Спиридонова
Приложение № 1
Утверждено

решением избирательной комиссии

 Яйского муниципального района
от 20 июля 2016 года №6/17
Форма № 1

Руководителю территориального

подразделения федерального органа

исполнительной власти, организации

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

В соответствии с пунктом 7 статьи 24 Закона Кемеровской области "О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области" направляем Вам сведения о кандидатах участвующих в дополнительных выборов в Совет народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва по четвертому и двенадцатому одномандатным избирательным округам, представленных ими в избирательную комиссию Яйского муниципального района для проверки достоверности указанных кандидатом сведений о себе ____________________________________________________________________
(указывается перечень данных и сведений о кандидатах, которые подлежат проверке

________________________________________________________________________________

соответствующим территориальным подразделением федерального органа
________________________________________________________________________________ исполнительной власти, организацией)

Результаты проверки просим направлять в избирательную комиссию Яйского муниципального района в десятидневный срок.

В случае выявления фактов недостоверности указанных кандидатом сведений просим сообщать о них по прилагаемой форме.

Приложение: на ___ л. в ___ экз.

Председатель
избирательной комиссии

Т.В.Коншина
(инициалы, фамилия)

Приложение № 2

Утверждено

решением  избирательной комиссии

Яйского муниципального района

от 20 июля 2016 года №6/17

Форма № 2

Руководителю территориального

подразделения федерального органа

исполнительной власти, организации

СВЕДЕНИЯ

о выявленных фактах недостоверности сведений о размере и источниках доходов кандидата, и об имуществе, принадлежащем кандидату <*>

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата)

<*> Сведения о фактах недостоверности группируются по кандидату с разбивкой по отдельным разделам; в части сведений об имуществе - применительно к разделам, приведенным в приложении 1 к Закону «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Первая, вторая и третья графы заполняются избирательной комиссией, а четвертая графа заполняется проверяющим органом или организацией.

	N п/п
	Фамилия, имя,

отчество

кандидата; паспорт - №, серия
	Представлено кандидатом
	Результаты проверки

	1
	2
	3
	4

	Сведения о доходах

	1

	2

	Недвижимое имущество

	1

	2

	Транспортные средства

	1

	2

	Денежные средства, находящиеся на счетах в банках и иных кредитных организациях

	1

	2

	Акции, иное участие в коммерческих организациях

	1

	2

	Иные ценные бумаги

	1

	2

         Председатель избирательной                                                  Руководитель органа

         комиссии                                                                                   (организации)

         ____________________________________                            _________________________________

          (инициалы, фамилия, подпись, дата)                                                             (инициалы, фамилия, подпись, дата)

Приложение № 3

Утверждено

решением  избирательной комиссии

Яйского муниципального района

от 20 июля 2016 года №6/17

Форма № 3
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

_______________________________________________________________________________
(наименование избирательной комиссии)

на проведение проверки сведений, указанных гражданами при внесении (перечислении) пожертвований

в избирательные фонды кандидатов при проведении дополнительных выборов в Совет народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва по четвертому и двенадцатому одномандатным избирательным округам, представленных ими в избирательную комиссию Яйского муниципального района для проверки достоверности указанных кандидатом сведений о себе и сообщение результатов этой проверки

	N п/п
	Дата внесения пожертвования
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Серия и номер паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина
	Гражданство
	Адрес места жительства
	Результат проверки на соответствие сведениям регистрирующего органа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	(наименование должности уполномоченного лица
избирательной комиссии)

	(подпись)

	(дата)

	(инициалы, фамилия)

	Данные проверены.

	(наименование должности уполномоченного лица
регистрирующего органа)

	(подпись)

	(дата)

	(инициалы, фамилия)